
 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

02.12.2025                                                                                                                                             №125 

 

 

О внесении изменения в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 30.10.2025 № 117  

«О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 20.12.2024 № 48  

«О бюджете муниципального  

образования «Город Таганрог» на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

Принято 

Городской Думой 

02.12.2025 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума города Таганрога 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.10.2025 № 117 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.12.2024 № 48 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» изменение, изложив приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета города 

Таганрога на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в редакции согласно приложению 

к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному 

опубликованию не позднее 10 дней после его подписания и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 30.10.2025. 

3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Корякина Р.В. 

 

 

Глава города Таганрога                                                                                                С. Камбулова 

 



 2 
Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 02.12.2025 № 125 

 

«Приложение 2 

к Решению Городской Думы 

от 30.10.2025  № 117 

 

«Приложение 2 

к Решению Городской Думы 

от 20.12.2024 № 48 
 

Источники финансирования дефицита бюджета города Таганрога на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

(тыс. рублей) 

Код Наименование 2025 год  2026 год  2027 год 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов  бюджетов  
-71 717,4 -77 777,9 -25 555,5 

01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
-101 111,1 -52 222,3 0,0 

01 02 00 00 00 0000 700 
Привлечение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
1 039 688,9 513 977,7 0,0 

01 02 00 00 04 0000 710 

Привлечение городскими округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

1 039 688,9 513 977,7 0,0 

01 02 00 00 00 0000 800 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 
1 140 800,0 566 200,0 0,0 

01 02 00 00 04 0000 810 

Погашение городскими округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

1 140 800,0 566 200,0 0,0 

01 02 00 00 04 2201 810 

Погашение городскими округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации (кредиты от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации) 

1 039 688,9 513 977,7 0,0 

01 02 00 00 04 2401 810 

Погашение городскими округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации (кредиты от кредитных организаций, 

возврат которых осуществляется бюджетами 

городских округов за счет направления 

высвобождаемых средств в результате списания 

двух третей задолженности городских округов 

перед областным бюджетом по бюджетным 

кредитам) 

101 111,1 52 222,3 0,0 

01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
-25 555,6 -25 555,6 -25 555,5 

01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-25 555,6 -25 555,6 -25 555,5 

01 03 01 00 00 0000 700 
Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

190 000,0 0,0 0,0 

01 03 01 00 04 2900 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных округов в валюте 

Российской Федерации (бюджетный кредит, 

предоставленный для погашения долговых 

обязательств муниципального образования в виде 

обязательств по кредитам, полученным 

муниципальным образованием от кредитных 

организаций) 

0,0 0,0 0,0 



 3 

01 03 01 00 04 5200 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных округов в валюте 

Российской Федерации (бюджетный кредит на 

пополнение остатка средств на едином счете 

бюджета) 

190 000,0 0,0 0,0 

01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

215 555,6 25 555,6 25 555,5 

01 03 01 00 04 5801 810 

Погашение бюджетами муниципальных округов 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные 

бюджетам городских округов, возврат которых 

осуществляется бюджетами городских округов с 

учетом списания задолженности бюджета 

городского округа перед субъектом Российской 

Федерации по бюджетным кредитам) 

25 555,6 25 555,6 25 555,5 

01 03 01 00 04 5200 810 

Погашение бюджетами муниципальных округов 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации (бюджетный кредит на пополнение 

остатка средств на едином счете бюджета) 

190 000,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах  по учету 

средств бюджетов  
0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
14 400 412,4 12 056 063,3 12 006 951,3 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
14 400 412,4 12 056 063,3 12 006 951,3 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов 14 400 412,4 12 056 063,3 12 006 951,3 

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 14 400 412,4 12 056 063,3 12 006 951,3 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
14 400 412,4 12 056 063,3 12 006 951,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
14 400 412,4 12 056 063,3 12 006 951,3 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 14 400 412,4 12 056 063,3 12 006 951,3 

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 14 400 412,4 12 056 063,3 12 006 951,3 

01 06 00 00 00 0000 000 
Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
54 949,3 0,0 0,0 

01 06 01 00 00 0000 600 Уменьшение финансовых активов, являющихся 

иными источниками внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
54 949,3 0,0 0,0 

01 06 01 00 00 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 

капитале, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

54 949,3 0,0 0,0 

01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 

капитале, находящихся в собственности городских 

округов 

54 949,3 0,0 0,0 

». 


